UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG -THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:            /TB-SLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc giảm lệ phí khi thực hiện TTHC thông qua dịch vụ công trực tuyến

đối với một số TTHC thuộc thẩm quyển giải quyết của Sở Lao động

 Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu

Căn cứ Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND ngày 31/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lai Châu về quy định mức thu lệ phí trong thực hiện thủ tục hành

chính thông qua dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định

số 1378/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc

công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi mức thu phí, lệ phí thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo việc giảm mức thu lệ phí

đối với 03 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở khi người dân, doanh

nghiệp thực hiện thủ tục hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến, cụ thể

mức thu lệ phí của các TTHC (theo phụ lục đính kèm).

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo đến UBND các huyện,

thành phố và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh biết./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (phòng KSTTHC);

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng chuyên môn trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP (01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thủy

DANH MỤC

Thủ tục hành chính được giảm mức thu lệ phí
 (Kèm theo Thông báo số           /TB-SLĐTBXH ngày       tháng 10 năm 2023

 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

TT Tên thủ tục hành chính

Mức lệ phí khi

thực hiện TTHC

trực tiếp hoặc qua

dịch vụ bưu chính

công ích

Mức lệ phí khi

thực hiện TTHC

thông qua dịch vụ

công trực tuyến

Ghi chú

1

Cấp giấy phép lao động cho

người lao động nước ngoài

làm việc tại Việt Nam

400.000 đồng/giấy

phép

200.000

đồng/giấy phép

2

Cấp lại giấy phép lao động

cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt Nam

300.000 đồng/giấy

phép

150.000

đồng/giấy phép

3

Gia hạn giấy phép lao động

cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt Nam

300.000 đồng/giấy

phép

150.000

đồng/giấy phép

		2023-10-12T14:50:06+0700

		2023-10-12T20:07:53+0700

		2023-10-12T20:07:43+0700

		2023-10-12T20:07:43+0700

		2023-10-12T20:08:36+0700